РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ

«МОСКОВСКАЯ СЛОБОДА»

150057, г. Ярославль, ул. Слепнёва, д.37
ИНН 7604071945, ОГРН 1047600433154 от 22.12.2004, тел. 42-20-68, www.msk-sloboda.ru

Утвержден Протоколом Правления от 03 марта 2010

Порядок оформления пропусков
Безусловное право постановки транспортного средства на ночь и получения соответствующего пропуска имеют собственники помещений в ТСЖ «Московская слобода.
По остальным категориям заявителей вопрос решается Правлением Товарищества в зависимости от наличия свободных парковочных мест.

В любом случае соблюдается принцип – один пользователь транспортного средства имеет право занимать не более одного парковочного места.

Собственник помещения обязан ознакомиться сам и ознакомить и лицо, которое будет пользоваться Пропуском, с Правилами доступа на придомовую территорию. Владелец (или пользователь) ТС, нарушивший Правила доступа, будет предупрежден о недопущении нарушения впредь, а при повторном нарушении доступ будет запрещен, а пропуск – изъят на основании решения Правления Товарищества.

	Пользователь пропуска – это:

	Решение о выдаче пропуска Правление принимает на основании следующих документов:

	1.
	Собственник помещения
	Автомобиль в собственности
	1. Заявление

2. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

3. Копия свидетельства о регистрации ТС

	Автомобиль по доверенности
	1. Заявление

2. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

3. Копия свидетельства о регистрации ТС

4. Копия Доверенности на управление ТС

	2.
	Супруг/супруга собственника помещения
	Автомобиль в собственности
	1. Заявление от собственника с дополнением «прошу выдать пропуск ТС моего супруга (супруги)»

2. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

3. Копия страниц паспорта, подтверждающих факт брака. Или копия свидетельства о браке.

4. Копия свидетельства о регистрации ТС

	Автомобиль по доверенности
	1. Заявление от собственника с дополнением «прошу выдать пропуск ТС моего супруга (супруги)»

2. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

3. Копия страниц паспорта, подтверждающих факт брака. Или копия свидетельства о браке

4. Копия свидетельства о регистрации ТС

5. копия Доверенности на управление ТС

	3.
	Родственник собственника (дочь, сын)
	Автомобиль в собственности
	1. Заявление от собственника с дополнением «прошу выдать пропуск ТС моего родственника – ФИО родственника».

2. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

3. Копия документов, подтверждающих родство.

4. Копия свидетельства о регистрации ТС

На Правлении Староста подъезда выдает Поручительство – свидетельствует о том, что родственник фактически проживает в квартире собственника.

	Автомобиль по доверенности
	1. Заявление от собственника с дополнением «прошу выдать пропуск ТС моего родственника – ФИО родственника».

2. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

3. Копия документов, подтверждающих родство

4. Копия свидетельства о регистрации ТС

5. Копия доверенности

На Правлении при принятии решения о выдаче пропуска Староста подъезда выдает Поручительство – свидетельствует о том, что родственник фактически проживает в квартире собственника.

	4.
	Арендатор
	Автомобиль в собственности
	1. Заявление от собственника.

2. Заявление об отказе всех собственников квартиры от использования права проезда и предоставления такого права Арендатору.

3. Копия договора аренды

4. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

5. Копия свидетельства о регистрации ТС

На Правлении при принятии решения о выдаче пропуска Староста подъезда выдает Поручительство – свидетельствует о том, что Арендатор фактически проживает в квартире собственника.

	Автомобиль по доверенности
	1. Заявление от собственника с дополнительным Заявление от собственника.

2. Заявление об отказе всех собственников квартиры от использования права проезда и предоставления такого права Арендатору.

3. Копия договора аренды

4. Копия Свидетельства о праве собственности на квартиру

5. Копия свидетельства о регистрации ТС

На Правлении при принятии решения о выдаче пропуска Староста подъезда выдает Поручительство – свидетельствует о том, что Арендатор фактически проживает в квартире собственника.

	4.
	Прочие (гражданские супруги)
	Автомобиль в собственности
	1. Заявление от собственника.

2. Копия свидетельства о регистрации ТС

На Правлении при принятии решения о выдаче пропуска Староста подъезда выдает Поручительство – свидетельствует о том, что Получатель Пропуска фактически проживает в квартире собственника.

Правление ТСЖ